
Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 

  

Année Universitaire: 2022/2023 
 

Département des sciences économiques / Département des sciences commerciales 

Première année Tronc Commun semestre 02 

Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 11h00 Economie de l’entreprise Voir liste affichée 

mer/14/06/2023 11h00 Statistiques 2 Voir liste affichée 

jeu/15/06/2023 11h00 Comptabilité financière 2 Voir liste affichée 

dim/18/06/2023 11h00 Droit commercial Voir liste affichée 

lun/19/06/2023 11h00 Micro-économie 2 Voir liste affichée 

mar/20/06/2023 11h00 Histoire de la pensée économique Voir liste affichée 

mer/21/06/2023 11h00 Anglais Voir liste affichée 

jeu/22/06/2023 11h00 Mathématiques 2 Voir liste affichée 
 

 

 

 

 

 

 



D 

G25 

Amphi Amzal G26 

G27 

G28 

Amphi Mammeri G29 

G30 

G31 Salle 14 gestion  

G32 Salle 15 gestion  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                 
A 

G1 
Amphi Hambli 

G2 

G3 
Amphi Hameg 

G4 

G5 Grande salle gestion  

G6 Salle 1 gestion 

G7 Salle 2 gestion 

G8 Salle 3 gestion 

B 

G9 Salle 4 gestion 

G10 Salle 5 gestion 

G11 Salle 6 gestion 

G12 Salle 7 gestion 

G13 Salle 8 gestion 

G14 Salle 9 gestion 

G15 Salle 10 gestion 

G16 Salle 11 gestion 

C 

G17 

Amphi Belhouas G18 

G19 

G20 

Amphi Benyahia G21 

G22 

G23 Salle 12 gestion  

G24 Salle 13 gestion  



H 

G57 Salle 13 SC 

G58 Salle 14 SC 

G59 Salle 15 SC 

G60 Salle 16 SC 

G61 Salle 17 SC 

G62 Salle 18 SC 

G63 Salle 19 SC 

G64 Salle 20 SC 

 

E 

G33 

Amphi I SC G34 

G35 

G36 

Amphi II SC G37 

G38 

G39 Salle 1 SC 

G40 Salle 2 SC 

F 

G41 

Amphi III SC G42 

G43 

G44 
Amphi Krim 
Belkacem G45 

G46 

G47 Salle 3 SC 

G48 Salle 4 SC 

G 

G49 Salle 5 SC 

G50 Salle 6 SC 

G51 Salle 7 SC 

G52 Salle 8 SC 

G53 Salle 9 SC 

G54 Salle 10 SC 

G55 Salle 11 SC 

G56 Salle 12 SC 



 

Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Planning des examens de rattrapage du semestre 04 

Année Universitaire: 2022/2023 

Département des sciences économiques  

Deuxième année sciences économiques semestre 04 

Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 09h00 Macro-économie 2 
Section A 

G1 + G2 + G3 Amphi Belhouas 

mer/14/06/2023 09h00 Economie d’entreprise G4 + G5 + G6 Amphi Benyahia 

jeu/15/06/2023 09h00 Histoire de la pensée économique 

Section B 

G7 salle 3 eco / G8 salle 4 eco 

dim/18/06/2023 09h00 Corruption et déontologie  G9 Grande salle 1 s-eco 

lun/19/06/2023 09h00 Mathématiques financières G10 Grande salle 2 s-eco 

mar/20/06/2023 09h00 Finance publique G11 salle 1 eco 

mer/21/06/2023 09h00 Informatique 3 G12 Salle 2 eco 

 

 

 

 

 

 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 06 

Département des sciences économiques 

    
Spécialité : Economie et Gestion des Entreprises  

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Contrôle de gestion G1 + G2 + G5  Amphi belhouas 

mer/14/06/2023 13h30 Modèles de prévision G3 + G4 + G5 Amphi benyahia 

jeu/15/06/2023 13h30 Evaluation de projets   

dim/18/06/2023 13h30 Finance d’entreprise   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

     



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 06 

Département des sciences économiques 

    
Spécialité : EMB 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Système bancaire algérien  G1 Gande salle eco 1 

mer/14/06/2023 13h30 Finance islamique G2 Gande salle eco 2 

jeu/15/06/2023 13h30 Economie monétaire approfondie    

dim/18/06/2023 13h30 Techniques et pratiques bancaires   

lun/19/06/2023 13h30 Economie des assurances   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 MASTER 

Département des sciences économiques 

    
Spécialité : Master 1 économie de la santé  

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 09h00 Organisation de la distribution des soins en Algérie 

salles 8 + 9 + 10 + 11 étoile 

mer/14/06/2023 09h00 TIC et santé 

jeu/15/06/2023 09h00 Système d’information hospitalier  

dim/18/06/2023 09h00 Droit de la santé 

lun/19/06/2023 09h00 Communication et rédaction administrative 

mar/20/06/2023 09h00 Informatique médicale 

mer/21/06/2023 09h00 Calcul des Coûts en milieu hospitalier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 MASTER 

Département des sciences économiques 

    
Spécialité : Master 1 ED 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Environnement, territoire et espace 

Salle 4 s eco 

mer/14/06/2023 13h30 Analyse des données 

jeu/15/06/2023 13h30 Economie sociale et solidaire 

dim/18/06/2023 13h30 Econométrie II 

lun/19/06/2023 13h30 Méthodologie de recherche 

mar/20/06/2023 13h30 Economie et méthode de prospective pour le développement 

mer/21/06/2023 13h30 Droit 2 

jeu/22/06/2023 13h30 Modèles de développement 

dim/25/06/2023 13h30 Economie du risque et de l’incertain 

 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 MASTER 

Département des sciences économiques 

    
Spécialité : Master 1 DLTVP 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Connaissance des territoires 

 salle 1 s eco 

mer/14/06/2023 13h30 Méthodologie 

jeu/15/06/2023 13h30 Développement local et régional 

dim/18/06/2023 13h30 Techniques quantitatives 

lun/19/06/2023 13h30 Analyse territoriale 

mar/20/06/2023 13h30 Economie des Finances locales 

mer/21/06/2023 13h30 Informatique 

jeu/22/06/2023 13h30 Economie touristique 

 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 MASTER 

Département des sciences économiques 

    
Spécialité : Master 1 EFL 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Politiques publiques locales 

 salle 2 s eco 

mer/14/06/2023 13h30 Entrepreneuriat local 

jeu/15/06/2023 13h30 Management des organisations publiques 

dim/18/06/2023 13h30 Fiscalité locale 

lun/19/06/2023 13h30 Droit et territoire 

mar/20/06/2023 13h30 Choix de projets territoriaux 

mer/21/06/2023 13h30 Traitement statistique des données1 

jeu/22/06/2023 13h30 Sciences sociales de développement 

 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 MASTER 

Département des sciences économiques 

    
Spécialité : Master 1 EGE  

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Gestion et audit fiscal de l’entreprise 

Salles 12+13+14+15 étoile 

mer/14/06/2023 13h30 Entrepreneuriat 

jeu/15/06/2023 13h30 Techniques d’importation /Exportation 

dim/18/06/2023 13h30 Econométrie II 

lun/19/06/2023 13h30 Communication et rédaction administrative 

mar/20/06/2023 13h30 Système de qualité et de certification 

mer/21/06/2023 13h30 Informatique 

jeu/22/06/2023 13h30 Economie numérique et stratégies digitales 

 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 MASTER 

Département des sciences économiques 

    
Spécialité : Master 1 EMB  

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Ingénierie financière 

salles 8 + 9 + 10 + 11 étoile 

mer/14/06/2023 13h30 Entrepreneuriat 

jeu/15/06/2023 13h30 Opérations bancaires et financement des entreprises 

dim/18/06/2023 13h30 Evaluation financière des projets 

lun/19/06/2023 13h30 Droit bancaire 

mar/20/06/2023 13h30 Gestion des systèmes d’informatique 
 

 

 

 

 

 

 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Planning des examens de dettes du semestre 02 session 2 

  

Année Universitaire: 2022/2023 
 

Département des sciences économiques  

Dettes Première année Tronc Commun semestre 02 

Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 11h00 Economie de l’entreprise Grande salle eco 1 

mer/14/06/2023 11h00 Statistiques 2 Grande salle eco 2 

jeu/15/06/2023 11h00 Comptabilité financière 2 Salle 1 s/eco 

dim/18/06/2023 11h00 Droit commercial Salle 2 s/eco 

lun/19/06/2023 11h00 Micro-économie 2 Salle 3 s/eco 

mar/20/06/2023 11h00 Histoire de la pensée économique Salle 4 s/eco 

mer/21/06/2023 11h00 Anglais   

jeu/22/06/2023 11h00 Mathématiques 2   
 

 

 

 

 

 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Planning des examens de dettes du semestre 04 session 2 
Année Universitaire: 2022/2023 

Département des sciences économiques  

Deuxième année sciences économiques semestre 04 

Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 09h00 Macro-économie 2 
  

Salle 4 SG 

mer/14/06/2023 09h00 Economie d’entreprise Salle 5 SG 

jeu/15/06/2023 09h00 Histoire de la pensée économique 

  

Salle 6 SG 

dim/18/06/2023 09h00 Corruption et déontologie  Salle 7 SG 

lun/19/06/2023 09h00 Mathématiques financières Salle 8 SG 

mar/20/06/2023 09h00 Finance publique   

mer/21/06/2023 09h00 Informatique 3   

 

 


